Nos Joannes Russdorf er2) t unc temporis iudex. J o a n n e s 
Ve ika r t , P a u l u s Dirholcz . Joannes Szobranczi, Michael Svarcz. 
S tephanus Ra iche r Clemens Szepesi, Georgius Fes tő , J o a n n e s 
Rub iande r , P e t r u s "Doctor. Chr i s t ianus Grund ise r , Grego r iu s 
Snaider et A n d r e a s G v o t t k e r c ivi ta t is cassoviensis senatores, no tum 
reddimus universis, quibus convenit p raesen t ium tenore nos t r a rum 
vigore, pos teaquam in nos t ra civi ta te existens quae l ibe t ceha a 
bonae memoriae praedecessor ibus nostr is et vel maxime quidam e 
medio nos t r i notabi l ibus l iber ta t ibus et iur ibus, ut qui l ibe t secun-

*) Országos levéltár Act. Thurz. fase. 80. nr. 27. és N. R. A. fase. 
984. nr. 27. 

2) Russdorfer kassai főbiró a XV. század végén. 
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d u m opifìcium suum absque al ter ius praeiudieio et remora beatius 
p rogred ì possit donat i exti t issent, respectu huius demissa cum 
alacr i ta te , honestae sutorum cehae senes etiam nos requirente*, 
ipsorum ins tant ia et digno postulato contradicere nequivimus. 
sed cehae suae inf ra specificatos art iculos et l iber ta tes scripto-
tenus exf radandos esse censuimus bonoque maturo praehabi to 
Consilio perpendendo publici boni cursum uniformi voluntate 
confirmantes etiam extradedimus, quorum series et punctis constat 
subsequentibus. Primo. Quae persona in hanc ceham vult incorpo-
r a r e eidem prae omnibus aliis l i teras genealogiales seu honesti 
or tus ac tyrocinii et qua l i te rnam semet alibi gesserit in suo 
opificio testimonia] es procuranda sunt, deinde iu concisura operis, 
magistral is Remeksaru dicti et confectione idonea et pe r i t a esse, 
videlicet unum par ruga t a rum ocrearum, unum par rus t icarum 
ocrearum. duo par ia Pössel dieta, r ub rum et n igrum ex t r ibus 
f rus t i s constant ium pl ica tarum ocrearum Prémes Saru nuneupa-
ta rum. unum par i tem mulieri deserviens, unum par p l ica tarum 
ocrearum. nimm par calceorum unacum fibulis et unum par 
foeminae deserviens n ig ra rum ocrearum Gombossaru vocatarum 
conficere debet, pro his cutes ceha contr ibui t et quidem ad ceham 
spectantes postmodum cehae t ene tu r t r ibus florenis magistr is et 
uno floreno pro bibale ac pro medio floreno etiam ceram cehae. 
postquam in ceham adopta tus fuer i t , concivitatem redimere tene-
tur . Seeundo. Socio art if icii huius an tequam specimen magis t ra le 
seu opificii non demonstraver i t . non licet cum puella vel vidua 
sponsalit ia contrahere, secus enim cehae l iber ta te gaudere non 
potest . Tertio. Qui socius ipsius specimen artificii conficere nequit . 
per to tum annum eiusmodi suum Bemek non prodest . verum 
medio hoc tempore suum opificium melius addiscat . Quarto. Non 
licet uni magistro t r ibus soeiis et uno tyrone plures in sua 
officina servare. Quinto. Si quispiam cehalis magister ob defectum 
oculorum vel aliam inf i rmitatem laborare nequiver i t , extunc a 
quocunque magistro socius accipiatur . si in opificio omnimode 
ap tus est et huic qui sani ta t is defectum pa t i tu r , t r a d a t u r ac 
contra hanc ordinis observationem nec socius neque vero magister 
u l la tenus se opponat, alias magister p ropte rea punie tur et socius 
absque labore manebit , juxta cehae consvetudinem. similiter hic 
ordo observatur . si cuius mulièris e vivis decedat maritus. exceptis 
illis. qui magister vel vidua ext raordinar i i s inf i rmitat ibus onerata 
esset, a quibus socio semet det inere necessum foret . u tpote pestis et 
lepra etc. Sexto. Unus magister al ter ius magis t r i familiam abal ienare 
nullo modo velit. nam huius est poena quatuor l ibrae cerae. 
Septimo. Si quis magister quatuor magistr is et cehae inobediens 
est, talis duabus libris cerae loco mulctae tene tur . Octavo. Si 
quispiam magis t rorum contra magis t rum socium suum in ceha 
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a l iquam querelarli habe t et ibi quere lam deponere vel le t t , suam 
quere lam ex passione a l iqua e s a u d i r e nollet et sine causa de fe r r e t . 
una l ibra cerae eius muleta . Nono. Si qurs socius vel t y r o 
magis t rum ib idemque incoeptum laborem dese re re re t et vel le t i n 
c ivi ta te apud a l iquem magi s t rum laborare , hic communi ter corani 
to ta ceha in qua tuor l ibris cerae pun iendus eri t , Decimo. Si quis 
magis te r socium vel ty ronem suscipit ad laborem. huic socio vel 
tyroni iux ta cehae consuetudinem per qua tuordee im dies l ic i tum 
est pe r modum probae si vero u l te r ius suam mansionem suo 
magis t ro compromisit , ex tunc usque ad diem .computus t e n e t u r 
laborare, id es t per unum in t eg rum q u a d r a n t e m anni.